
1 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

EDITAL COMPLEMENTAR PROEN/IFAC Nº 10, DE 14 DE MARÇO DE 2019 
REFERENTE AO EDITAL PROEN/IFAC Nº 16, DE 14 DE DEZEMBRO 2018 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - 

IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 

11.892, de 29/12/2008, nomeado pela portaria nº 634 de 07 de maio de 2018, 

publicada no Diário Oficial da União nº 87 de 08 de maio de 2018, seção 2, de 

acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR o anexo I do Edital complementar nº 09 de 13 de março de 2019, 

referente à convocação dos candidatos do cadastro de reserva, selecionados por 

meio do Sistema de Ingresso do Ifac, para chamada oral de declaração de 

interesse nas vagas remanescentes dos cursos de graduação ofertados pelo 

Campus Xapuri. 

 

ONDE SE LÊ: 

 

ANEXO I – CONVOÇÃO CADASTRO DE RESERVA 
 

CAMPUS XAPURI 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 

Classificação  Nome Média Situação 
25 Denilson da Silva Galvão  457,20 Convocado para matrícula 

26 Ruan Thiago Souza de Paula 447,20 Convocado para matrícula 

27 Natana dos Santos Teixeira 447,00 Convocado para matrícula 

28 Marcos Antônio da Costa Melo 446,90 Convocado para matrícula 

29 Luciana de Souza Amorim 428,24 Convocado para matrícula 

30 Katry Lima de Araujo 425,30 Convocado para matrícula 

31 Antonia Mesquita de Sousa 422,40 Convocado para matrícula 

32 Rivail Costa dos Santos 417,86 Convocado para matrícula 

33 Eguinaldo Siqueira de Almeida 402,22 Convocado para matrícula 

34 Natana D Sementino de Oliveira 379,00 Convocado para matrícula 

35 Damiana Lima da Cunha 375,60 Convocado para matrícula 

36 André Luiz Carneiro de Lima 323,80 Convocado para matrícula 

37 Maria Iracema Klippel Ataide 282,79 Convocado para matrícula 

 
CAMPUS XAPURI 

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM QUÍMICA 

Classificação Nome Média Situação 
26 Caio Raynier dos Reis Souza 492,80 Convocado para matrícula 

27 Jeciany de Souza Nascimento 491,76 Convocado para matrícula 

28 Suse Flor Amorim 488,40 Convocado para matrícula 

29 Edineide Vanessa Silva Maciel 478,19 Convocado para matrícula 

30 
Lanna Cristye Ribeiro dos 
Santos 

477,20 Convocado para matrícula 



2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

31 Josiane Santiago da Silva 476,40 Convocado para matrícula 

32 Antonio Valdeci Cacau Rocha 475,01 Convocado para matrícula 

33 Jovanir Gomes de Oliveira 471,22 Convocado para matrícula 

34 Erivan Situba da Silva Kaxinawa 465,00 Convocado para matrícula 

35 Maísa Moreira Vieira 458,88 Convocado para matrícula 

36 Rodrigo Sousa de Almeida 457,28 Convocado para matrícula 

37 
Sávio Ravel de Farias Lima 
Vasconcelos 

457,14 Convocado para matrícula 

38 Evely Norrana Freitas de Oliveira 453,40 Convocado para matrícula 

39 Gisely Queiros de Sousa 453,20 Convocado para matrícula 

40 
Francisca Nathanaele Azevedo 
de Lima 

450,60 Convocado para matrícula 

41 Tacyane 449,24 Convocado para matrícula 

42 Josimar Dantas de Oliveira 447,20 Convocado para matrícula 

43 
Débora Rodrigues de 
Albuquerque 

446,40 Convocado para matrícula 

44 Rosangela de Lima Coelho 445,60 Convocado para matrícula 

45 
Rogerio Rocha da Silva dos 
Santos 

430,00 Convocado para matrícula 

46 André Braga dos Santos 391,80 Convocado para matrícula 

47 Clicia Valeria Tavares de Freitas 377,66 Convocado para matrícula 

48 
Mozart Anderson Menezes 
Facanha 

359,63 Convocado para matrícula 

49 Tayare Maria Ssousa de Aassis 352,00 Convocado para matrícula 

 

LEIA-SE: 

 

ANEXO I – CONVOCAÇÃO CADASTRO DE RESERVA 
 

CAMPUS XAPURI 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL 

Classificação  Nome Média Situação 
25 Denilson da Silva Galvão  457,20 Convocado para chamada oral 

26 Ruan Thiago Souza de Paula 447,20 Convocado para chamada oral 

27 Natana dos Santos Teixeira 447,00 Convocado para chamada oral 

28 Marcos Antônio da Costa Melo 446,90 Convocado para chamada oral 

29 Luciana de Souza Amorim 428,24 Convocado para chamada oral 

30 Katry Lima de Araujo 425,30 Convocado para chamada oral 

31 Antonia Mesquita de Sousa 422,40 Convocado para chamada oral 

32 Rivail Costa dos Santos 417,86 Convocado para chamada oral 

33 Eguinaldo Siqueira de Almeida 402,22 Convocado para chamada oral 

34 Natana D Sementino de 
Oliveira 

379,00 Convocado para chamada oral 

35 Damiana Lima da Cunha 375,60 Convocado para chamada oral 

36 André Luiz Carneiro de Lima 323,80 Convocado para chamada oral 

37 Maria Iracema Klippel Ataide 282,79 Convocado para chamada oral 

 



3 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
 

 Reitoria 
Rua Coronel José Galdino, 495, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-640 
Telefone: (68) 2106-6834 
E-mail: reitoria@ifac.edu.br 

Reitoria Anexo 
Rua Coronel Alexandrino, 301, Bosque 
Rio Branco/AC - CEP 69.900-697 
Telefone: (68) 3302-0800 

 
CAMPUS XAPURI 

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM QUÍMICA 

Classificação Nome Média Situação 
26 Caio Raynier dos Reis Souza 492,80 Convocado para chamada oral 

27 Jeciany de Souza Nascimento 491,76 Convocado para chamada oral 

28 Suse Flor Amorim 488,40 Convocado para chamada oral 

29 Edineide Vanessa Silva Maciel 478,19 Convocado para chamada oral 

30 Lanna Cristye Ribeiro dos Santos 477,20 Convocado para chamada oral 

31 Josiane Santiago da Silva 476,40 Convocado para chamada oral 

32 Antonio Valdeci Cacau Rocha 475,01 Convocado para chamada oral 

33 Jovanir Gomes de Oliveira 471,22 Convocado para chamada oral 

34 Erivan Situba da Silva Kaxinawa 465,00 Convocado para chamada oral 

35 Maísa Moreira Vieira 458,88 Convocado para chamada oral 

36 Rodrigo Sousa de Almeida 457,28 Convocado para chamada oral 

37 
Sávio Ravel de Farias Lima 
Vasconcelos 

457,14 Convocado para chamada oral 

38 Evely Norrana Freitas de Oliveira 453,40 Convocado para chamada oral 

39 Gisely Queiros de Sousa 453,20 Convocado para chamada oral 

40 
Francisca Nathanaele Azevedo de 
Lima 

450,60 
Convocado para chamada oral 

41 Tacyane 449,24 Convocado para chamada oral 

42 Josimar Dantas de Oliveira 447,20 Convocado para chamada oral 

43 Débora Rodrigues de Albuquerque 446,40 Convocado para chamada oral 

44 Rosangela de Lima Coelho 445,60 Convocado para chamada oral 

45 
Rogerio Rocha da Silva dos 
Santos 

430,00 
Convocado para chamada oral 

46 André Braga dos Santos 391,80 Convocado para chamada oral 

47 Clicia Valeria Tavares de Freitas 377,66 Convocado para chamada oral 

48 
Mozart Anderson Menezes 
Facanha 

359,63 
Convocado para chamada oral 

49 Tayare Maria Ssousa de Aassis 352,00 Convocado para chamada oral 

 

Rio Branco – AC, 14 de março de 2019. 

 

 

(original assinado) 
André Luis Botelho de Moura 

Pró-Reitor de Ensino Substituto 
 
 

(original assinado) 
Luís Pedro de Melo Plese 

Reitor Substituto 

 


